Всероссийский педагогический журнал

	«Современный урок»

Министру образования и науки
Пермского края
Кассиной Р.А.
Исх. № 36
От 26.02.2020 г.
О Всероссийском конкурсе
«Педагогические секреты»

Уважаемая Раиса Алексеевна!

С целью поддержания и продвижения творческих педагогов ежегодно проводится Всероссийский конкурс «Педагогические секреты».
Учителя и воспитатели делятся своими педагогическими находками в формате рассказов-эссе. В конкурсе принимают участие несколько тысяч педагогов из всех регионов страны.

Поддержку конкурсу оказывают региональные органы управления образования, ведущие институты повышения квалификации учителей, развития образования, региональные методические центры, издательства. Организатором конкурса выступает журнал «Современный урок».
Работы участников публикуются в педагогических изданиях, а конкурсанты награждаются дипломами.

Участие в конкурсе полностью бесплатное.

С целью продвижения и поощрения передового педагогического опыта учителей и воспитателей Пермского края прошу Вас проинформировать школы и дошкольные образовательные учреждения о проходящем конкурсе.
В приложении вариант информационного письма для руководителей образовательных учреждений.

[image: image1.jpg]

Главный редактор
Журнала «Современный урок»

 В. В. Кожин

	                                        Адрес для писем: 125222, г. Москва, a/я 8, «Современный урок»
                                        Тел: (925) 66-432-11, e-mail: info@1urok.ru, www.1urok.ru